Приказ №269 о/д
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района

с.Моргауши                                                                  от 06.11.2008 г.

О подготовке и проведении районной олимпиаде  школьников

по общеобразовательным предметам в 2008-2009 учебном году

В целях выявления  интеллектуально одаренных учащихся общеобразовательных школ, пропаганды научных знаний, развития  у учащихся  интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их стремления  к самостоятельному пополнению знаний приказываю:

1.Провести в период с 15 ноября по 07 декабря 2008 года районную олимпиаду учащихся по 24  общеобразовательным дисциплинам.

2. Утвердить:

2.1. График проведения предметных олимпиад (Приложение №1);

2.2. Состав оргкомитета (Приложение №2);

2.3. Смету расходов.

3. Расходы, связанные с проведением районных предметных олимпиад  учащихся 8-11 классов, интеллектуальной игры младших школьников, произвести через централизованную бухгалтерию отдела образования (гл. бухгалтер  Степанова Ю.С.) за счет  средств, выделяемых  на проведение  районных мероприятий согласно смете, составленной инженером хозяйственно - эксплуатационной группы отдела Тарасовой С.В.

4. Общее руководство подготовкой и проведением олимпиад осуществлять в соответствии с положением о предметных олимпиадах школьников (гл. специалист -эксперт отдела  Дипломатова З.Ю., )

5. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением предметных олимпиад школьников 8-11 классов  возложить на районный информационно-методический центр (заведующий РИМЦ Ершова И.А.).
6. Организацию размещения и питания  участников олимпиад возложить на директоров Моргаушской, Сятракасинской средних  школ Ялушкина В.В., Прокопьева В.А., инженера ХЭГ отдела Тарасову С.В.

7. Материально-техническое обеспечение олимпиад возложить  на  начальника ХЭГ одела Андрееву Н.А.

8. Руководителям образовательных учреждений на районную олимпиаду  школьников (II тур) направлять победителей школьных олимпиад (I  тур) по 1 человеку из каждого класса. За дополнительных участников  районной олимпиады расходы несут направляющие образовательные учреждения.

9. Ответственность за охрану здоровья и жизни  учащихся – участников олимпиад возложить  на руководителей  команд.

10. Школьные олимпиады (I  тур) проводить в октябре -ноябре месяцев текущего года по текстам администраций соответствующих образовательных учреждений.

11. За работу в выходные дни (дни проведения районных предметных олимпиад) членам оргкомитета  и руководителям команд представить отгулы или присовокупить эти дни  к очередному отпуску с соответствующей оплатой.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника отдела образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района

З.Ю.Дипломатова